
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της τροποποίησης του Ειδικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας Τουριστικού Λιμένα (Μαρίνα) 
Βουλιαγμένης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-
της για το έτος 2022.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Αιτωλικού - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Παραχελωΐτιδας - Τροποποί-
ηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Μεσολογγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 4664/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 9094 (1)
Έγκριση της τροποποίησης του Ειδικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας Τουριστικού Λιμένα (Μαρίνα) 

Βουλιαγμένης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφ. Γ’ του ν. 2160/1993 (Α’ 118) περί δημιουργίας 

και λειτουργίας τουριστικών λιμένων και ειδικότερα την 
παρ. 4 του άρθρου 31α περί Έγκρισης Ειδικού Κανονισμού 
Λειτουργίας Τουριστικών Λιμένων.

2. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» άρθρο 80 
«Διαδικασία ανάρτησης στο Διαδίκτυο» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στοιχεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας Τουριστικών 
Λιμένων.

9. Την υπ’ αρ. 8914/15.06.2012 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Τουρισμού περί Άδειας Λειτουργίας 
Τουριστικού Λιμένα Βουλιαγμένης (ΑΔΑ: Β4ΛΓΓ-Δ2Ν).

10. Την υπ’ αρ. 8920/15.06.2012 (Β’ 1910) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού περί Έγκρισης 
Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμένα 
Βουλιαγμένης.

11. Το από 19-3-2012 Σχέδιο Πυροπροστασίας Μα-
ρίνας Βουλιαγμένης, θεωρημένο από την Εταιρεία Ακι-
νήτων Δημοσίου Α.Ε../Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/
Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Αξιοποίησης.

12. Την υπό στοιχεία 55/Φ7/4-2-2011 βεβαίωση του 
Λιμεναρχείου Πειραιά περί έγκρισης Σχεδίου Έκτακτης 
Ανάγκης (F.C.P.) του Τουριστικού Λιμένα Βουλιαγμέ-
νης, για την αντιμετώπιση περιστατικών θαλάσσιας 
ρύπανσης από πετρέλαιο και άλλες επιβλαβείς ουσίες 
(CONTINGENCY PLAN).

13. Την υπό στοιχεία Α.Π.Υ.Τ. 3774/25.02.2022 αίτηση 
(Ηλεκτρονικό Μήνυμα) της Εταιρείας ΑΣΤΗΡ ΜΑΡΙΝΑ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ, περί τροποποιήσεως 
της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ειδικού Κανονισμού Λει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2398

23539



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23540 Τεύχος B’ 2398/16.05.2022

τουργίας του Τουριστικού Λιμένα του Αστέρα Βουλιαγ-
μένης, συνοδευόμενη με το από 11.02.2021 απόσπασμα 
πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
ΑΣΤΗΡ ΜΑΡΙΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕ-
ΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ, με 
το οποίο εγκρίνει την τροποποίηση του από 15.06.2012 
Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμέ-
να Βουλιαγμένης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Τουριστικού Λιμένα (Μαρίνα) Βουλιαγμένης, ως 
προς την παρ. 4 του άρθρου 5 του Ειδικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Τουριστικό Λιμένα Βουλιαγμένης [υπ’ 
αρ. 8920/15.06.2012 υπουργική απόφαση (Β’ 1910)], ως 
εξής:

Η παρ. 4 του άρθρου 5 τροποποιείται ως εξής:
5.4 “Το δικαίωμα ελλιμενισμού σκάφους στον Του-

ριστικό Λιμένα Βουλιαγμένης είναι πάντα ορισμένου 
χρόνου. Αποκτάται μόνο κατόπιν σχετικής αιτήσεως ελ-
λιμενισμού από τον Πελάτη και υπογραφής της σχετικής 
σύμβασης ελλιμενισμού, η οποία αποτελεί συστατικό 
τύπο. Με την υπογραφή της σύμβασης ελλιμενισμού 
γίνονται ανεπιφυλάκτως δεκτοί από τον Πελάτη όλοι οι 
όροι του παρόντος Ειδικού Κανονισμού”.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 8920/15.06.2012 
(Β’ 1910) υπουργική απόφαση έγκρισης Ειδικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Τουριστικού Λιμένα Βουλιαγ-
μένης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-

της για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (Α’ 87).    

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Δεσκάτης.

5. Την λειτουργία των Ληξιαρχείων του Δήμου, της 
έδρας και των Δημοτικών Ενοτήτων, συνολικά δύο (2) 

ληξίαρχοι, για την καταχώριση των Ληξιαρχικών Πράξε-
ων Θανάτου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Την ανάγκη τήρησης των Πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, οι οποίες 
πραγματοποιούνται μετά την λήξη του ωραρίου και των 
λοιπών επιτροπών.

7. Την υπ’ αρ. 11/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δεσκάτης «Ψήφιση προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2022».

8. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του δήμου είναι υπο-
στελεχωμένες, ενώ με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 
όλες ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του δήμου έχουν επι-
φορτισθεί με νέες αρμοδιότητες, με αποτέλεσμα να 
απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση 
για την κάλυψη των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, στο προσωπικό που στελεχώνει τις υπηρεσίες 
του δήμου.

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες για την απασχόληση του προσωπικού των 
υπηρεσιών του δήμου, πέραν του ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το 
έτος 2022 για τις υπηρεσίες του δήμου που συνήθως 
καλούνται να αντιμετωπίσουν εποχικές έκτακτες ή επεί-
γουσες ανάγκες, όπως παρακάτω:

Α) Την υπερωριακή απασχόληση στους υπαλλήλους 
οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδρι-
άσεων του δημοτικού συμβουλίου (ένας πρακτικογρά-
φος) και των λοιπών επιτροπών (τρεις πρακτικογράφοι) 
που συνεδριάζουν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο του 2022.

Β) Την υπερωριακή απασχόληση, σε δύο (2) υπαλλή-
λους στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξι-
άρχων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι κατά τα 
ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και 
ανά εξάμηνο του 2022.

Γ) Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των κω-
δικών του προϋπολογισμού του δήμου, οικονομικού 
έτους 2022 και δεν θα υπερβεί το ποσό των 5.000,00 
ευρώ το οποίο αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 10-6012.001 Υπερωριακή εργασία 6.000 ευρώ.
Δ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση 
Δημάρχου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και 
μετά από εισήγηση των προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Δεσκάτη, 13 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΔΙΛΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23541Τεύχος B’ 2398/16.05.2022

   Αριθμ. απόφ. ΔΣ 182/6 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Αιτωλικού  - Κατάργηση του Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Παραχελωΐτιδας - 

Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 

Υποκαταστήματος Μεσολογγίου στο Κτηματο-

λογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4664/2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 
του άρθρου 15, και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 154/13/23.09.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Μεσολογγίου- Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ναυπάκτου - Σύ-
σταση Υποκαταστήματος Μεσολογγίου στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ.  Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 4664).

3. Την υπ’ αρ. 2221885/03.05.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αιτωλικού μετά 

την παρέλευση της 26.05.2022, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Παραχελωΐτι-

δας μετά την παρέλευση της 26.05.2022, καταργείται.
3. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας των καταρ-

γούμενων Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Αιτω-
λικού και Παραχελωΐτιδας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή τους, υπάγονται από την 27.05.2022 στην το-
πική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Μεσολογγίου 
που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 154/13/23.09.2021 
απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4664) 
και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια 
ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 3 

του άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 

παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στα καταρ-
γούμενα Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Αιτωλικού 
και Παραχελωΐτιδας, προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23542 Τεύχος B’ 2398/16.05.2022

*02023981605220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-16T20:44:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




